版权所有：中国国家认证认可监督管理委员会

认监委关于发布认证认可行业标准 （2021年度）的公告

发布日期：2021年12月09日  国家认监委

2021年第17号  认监委关于发布认证认可行业标准（2021年度）的公告 《司法鉴定/法庭科学机构能力通用要求》等28项认证认可行业标准已经认监委

审核，现予公告。上述标准文本在国家标准化管理委员会发布行业标准备案月报后，可在认证认可标准化信息服务平台进行查询（查询网址：http:

//rbtest.cnca.cn/）。 附件：认证认可行业标准（2021年度）发布目录                                        认监委2021年11月4日认证认可

行业标准（2021年度）发布目录 序号标准编号标准名称实施日期1RB/T 198-2021（修订）司法鉴定/法庭科学机构能力通用要求（修订）2022-1-12RB

/T 174-2021（修订）司法鉴定/法庭科学机构能力专业要求（修订）2022-1-13RB/T 060.1-2021司法鉴定/法庭科学能力验证实施指南  第1部分：法医

病理鉴定2022-1-14RB/T 060.2-2021司法鉴定/法庭科学能力验证实施指南  第2部分：法医临床鉴定2022-1-15RB/T 060.3-2021司法鉴定/法庭科学能

力验证实施指南  第3部分：法医毒物鉴定2022-1-16RB/T 060.4-2021司法鉴定/法庭科学能力验证实施指南  第4部分：文书鉴定2022-1-17RB/T

060.5-2021司法鉴定/法庭科学能力验证实施指南  第5部分：声像资料鉴定2022-1-18RB/T 060.6-2021司法鉴定/法庭科学能力验证实施指南  第6部

分：道路交通事故车辆速度鉴定2022-1-19RB/T 061-2021实验动物安乐死技术规范2022-1-110RB/T 062-2021实验动物运输管理规范2022-1-111RB/T

063-2021检验检测机构管理和技术能力评价  方法的验证和确认要求 2022-1-112RB/T 064-2021检验检测机构管理和技术能力评价  建筑材料检测要求

2022-1-113RB/T 065-2021认证认可行业标准体系构建指南2022-1-114RB/T 066-2021粮食加工企业质量管理体系要求2022-1-115RB/T 067-2021物流服

务组织质量管理体系 要求2022-1-116RB/T 068-2021居家养老服务认证要求  通则2022-1-117RB/T 069-2021居家养老服务认证要求  膳食服务

2022-1-118RB/T 070-2021人类工效学产品认证实施指南2022-1-119RB/T 071-2021道地药材评价通用要求2022-1-120RB/T 072-2021认证认可行业通用

术语2022-1-121RB/T 073-2021认证机构风险管理指南2022-1-122RB/T 074-2021认证机构认证责任管理实施指南2022-1-123RB/T 075-2021农田固碳技

术评价规范2022-1-124RB/T 076-2021种养殖温室气体减排技术评价规范2022-1-125RB/T 077-2021合格评定 产品认证方案设计指南2022-1-126RB/T

078-2021合格评定 产品认证制度建立指南2022-1-127RB/T 079-2021房屋危险性鉴定能力验证实施指南2022-1-128RB/T 080-2021终端一体化多能互补

能源系统验收指南2022-1-1

网站标识码：bm31360001    京ICP备09062530号      京公网安备11010502035379号

地址：北京市海淀区马甸东路9号   邮编：100088

技术支持：国家市场监督管理总局国家标准技术审评中心   QQ：1749832702